- 1 -

平成 25 年 9 月 30 日

各      位

会 社 名 株式会社シノケングループ

代 表 者 名 代表取締役社長 篠原 英明

（JASDAQ・コード 8909）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 霍川 順一

（TEL 092－714－0040）

ジック少額短期保険株式会社の株式取得（子会社化）の

完了に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 5 月 8 日付「株式取得（子会社化）に関する合意契約書締結のお知らせ」及び平

成 25 年 6 月 28 日付「ジック少額短期保険株式会社の株式取得（子会社化）に関する日程変更及び変更

合意契約書の締結のお知らせ」にて公表致しましたとおり、本日、ジック少額短期保険株式会社が実施

する第三者割当増資を引受けるとともに同社の発行済株式の一部を譲り受けることで、同社の株式の

50％を取得し、子会社化致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．ジック少額短期保険株式会社の概要

（1） 商 号 ジック少額短期保険株式会社

（2） 本 店 所 在 地 千葉県東金市東岩崎 15 番地 6

（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 菅沼 敏和

（4） 事 業 内 容 少額短期保険業、損害保険代理業

（5） 資 本 金 の 額 35,000 千円

（6） 設 立 年 月 日 平成 13 年 9 月 14 日

（7） 大 株 主 及 び 持 株 比 率
株式会社シノケングループ 50％ 菅沼 敏和 35％

篠原 英明 8％ 朝日火災海上保険株式会社 7％

２．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（1） 異 動 前 の 所 有 株 式 数

0 株

（議決権の数：0個）

（所 有割合：0.0％）

（2） 取 得 株 式 数

500 株

（議決権の数：500 個）

（取 得価額：34,600 千円）

- 2 -

（3） 異 動 後 の 所 有 株 式 数

500 株

（議決権の数：500 個）

（所 有割合：50.0％）

３．今後の見通し

   当期（平成 25 年 12 月期）の連結業績に与える影響は軽微となる見込みです。

以上